9.5.1595 - MDLxxxxv Adi 9 di Maggio martedi … f. 385 Alla Congregatione del oratorio di napoli per mano 
del padre Antonio talpa proc.re d. diece et per lui ad m.ro gio angelo di rosa disse sono imparte del preczo 
delle pietre che cava nel suo monte per la fabrica della chiesa secondo l’Instrumento tra esso et d.a 
congregatione al quale si habbia relatione d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.553; Pinto, Ricerca 
2016). 

24.5.1595 - MDLxxxxv Adi 24 di Maggio mercoldi f. 451 Alla congregatione del oratorio di napoli d. tre 3.18 
et per lui per poliza del padre Antonio talpa proc.re ad matteo gualano d.e ad comp.to et final pag.to delli 
quattro capitelli cerniti di pietra di nocera che have fatti per la loro fab.ca d. 3.3.18 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 11, p.616; Pinto, Ricerca 2016). 

2.6.1595 - MDLxxxxv Adi 2 di Giugno venerdi … f. 457 Alla congregatione del oratorio di napoli per firma 
del padre Antonio talpa proc.re d. diece et per lei a gio angelo di duro d.e sono imparte del preczo della 
calce che è obligato consig.re per la fabrica della nova chiesa et per d.o ad bar.eo Recciuto d.e per altritanti 
d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.654; Pinto, Ricerca 2016). 

8.6.1595 - MDLxxxxv Adi 8 di Giugno Giovedi … f. 457 Alla congregatione del oratorio per poliza del padre 
Antonio talpa proc.re d. quattro et per lui al mag.co Gio: domenico ferrucci disse celi paga anticipatamente 
per il preczo delli piperni de soccavo che promette consignare et dare per la fabrica della nova chiesa 
lavorati a d. 8 il centenaro di palmi et per d.o ad marcantonio scaramucza d.e sono in conto della portatura di 
detti piperni che li have da portare da porta reale in detta chiesa d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, 
p.681; Pinto, Ricerca 2016). 

9.6.1595 - MDLxxxxv Adi 9 di Giugno venerdi … f. 457 Alla congregatione del oratorio di napoli per poliza 
del padre Antonio talpa proc.re d. venti et per lui a gio angelo di dura disse sono per preczo della calce che è 
obligato consig.re per la fabrica della chiesa et per d.o a Domenico recieputo disse per altritanti d. 20 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 11, p.687; Pinto, Ricerca 2016). 

27.7.1595 - MDLxxxxv Adi 27 di luglio Giovedi … f. 575 Al R.mo D. Gio batta dello tufo vescovo della Cerra 
d. venti et per lui al mag.co Gio batta caserta d.e sono per lo preczo di 200 pesi di calce condotti et 
consignati alli R.di padri della congregatione del oratorio incontro l’arcevescovato et per d.o a gio simone 
polito d.e per altretanti d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.831; Pinto, Ricerca 2016).